
SMLOUVA O DÍLO 

Národní knihovna České republiky 
se sídlem Klementinum 190, Praha 1 

ič: 00023221 

za kterou jedná 

dále jen „Objednatel“ 

na jedné straně 

a 

Citymeter s.r.o. 

Se sídlem Podolská 769/122, Praha 

ič: 272 480 071 

dále jen „Poskytovatel“ 

na druhé straně; 

uzavírají dnešního dne tuto smlouvu o dílo: 

I. Úvodní ustanovení 

1. Objednatel plánuje vývoj a implementaci komunikační a marketingové strategie 

Národní knihovny, Klementinum (dále jen NK). 

2. Poskytovatel je podnikatelem v oboru sociologie, strategie komunikace, business 

planu, reklamních prací a v souvisejících oborech. 

II. Předmět smlouvy 

1. Objednatel touto smlouvou objednává u Poskytovatele provedení následujících 

prací: 

a) Analýzu komunikačního/reklamního potenciálu objektu Klementinum Praha 

b) Přípravu pro realizaci nového návrhu vizuální identity Národní knihovny 
Klementinum 

c) Vývoj a implementace interních komunikačních procesů komunikační oddělení 
HZS 

d) Přípravy a plánování taktických komunikačních kampaní: 

e) Výkony na aktuálních komunikačních úkolech pro HZS 

2. Poskytovatel není oprávněn poskytnout výsledek činnosti dle této smlouvy jiným 

osobám, ani jej užít pro sebe, byť by se jednalo o užití v jiných zemích, než 

na které se vztahuje licence dle této smlouvy. Objednatel je oprávněn 

poskytnout výsledek činnosti dle této smlouvy jiným osobám. 

3. Poskytovatel je povinen postupovat dle pokynů Objednatele. Dílo je dokončeno 

schválením Objednatelem a podpisem předávacího protokolu. 

4. Vady díla zjevné je Objednatel oprávněn vytknout do 6 měsíců od dokončení díla, 
vady skryté a právní do 6 měsíců ode dne, co vyšly najevo. 

III. Cena díla a odměna za poskytnutí licence 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli celkovou cenu za provedení díla 

ve výši 100.000 Kč bez DPH. DPH bude účtována ve výši určené podle právních    
 



  

IV. 

předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Platby budou 
realizovány v pravidelných měsíčních platbách ve výši 10.000,- Kč, pokud se 

smluvní strany nedohodnou na jiné výši a způsobu platby, fakturovány budou 
každého 20. dne měsíce a zasílána na e-mailovou adresu Objednatele 

V částce celkové ceny je vždy zahrnuta odměna Poskytovateli za poskytnutí 
autorské licence. 

V částce celkové ceny je vždy zahrnuta odměna Poskytovateli za poskytnutí 
převodu práv k průmyslovému vzoru. 

Úplata je splatná do 14 dnů od doručení faktury (daň. dokladu), kterou je 

Poskytovatel oprávněn vystavit. 

Podlicence a převod práv 

Poskytovatel poskytuje Objednateli okamžikem předání díla výhradní podlicenci 

k užití výsledků činnosti dle této smlouvy všemi způsoby, jsou-li chráněny 
právem autorským či právem souvisejícím s právem autorským, tj. zejména 

k autorskému dílu anebo tvůrčímu zpracování cizího díla. Objednatel je oprávněn 

předmět ochrany zpracovat či jinak změnit či přihlásit jako ochrannou známku 
pro Českou republiku, a další země dle potřeb objednatele, a to pro jakékoli 

třídy výrobků anebo služeb, které vyrábí či poskytuje ZMP. 

Podlicence se poskytuje v neomezeném časovém a množstevním rozsahu. Co do 

ostatních způsobů užití (vystavování, zpřístupňování internetovou sítí, 

vysílání apod.) není územně omezena. 

Objednatel není povinen podlicenci využít a je oprávněn ji postoupit nebo 

poskytnout další podlicenci, a to bez omezení a i opakovaně. Poskytovatel 

uděluje Objednateli souhlas se zveřejněním díla. 

Poskytovatel odpovídá za to, že jediným původcem předmětů ochrany vzešlých 
z této smlouvy je Poskytovatel se zavazuje tuto smlouvu 

nezrušit ani nezpůsobit její jednostranné zrušení. V případě porušení této 

povinnosti je povinen zaplatit Objednavateli smluvní pokutu ve výši prokázané 

škodní újmy. Poskytovatel prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy nikomu 
neposkytl jakékoli oprávnění k užití díla, které je předmětem této smlouvy, a 

zavazuje se tak pod stejnou smluvní pokutou neučinit ani po uzavření této 
smlouvy. 

Licence a převod práva k průmyslovému vzoru dle této smlouvy, jakož i závazek 

Poskytovatele k neužívání a neposkytování jiným osobám, se vztahuje jak na 

odevzdané výsledky činnosti Poskytovatele, tak na mezitímní náčrty, koncepce, 

návrhy a alternativní (nepoužité) verze designu. Rozšíří-li strany předmět 

plnění nebo dohodnou-li se na další objednávce a neujednají-li přitom jinak, 
vztahuje se licence a převod práva k průmyslovému vzoru dle tohoto článku i 

zdržovací závazky Poskytovatele dle této smlouvy i na takové plnění bez nároku 

na dodatečnou odměnu (nebude-li sjednáno jinak). 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Tato 

smlouva se uzavírá na období 10 měsíců, a to počínaje nabytím její účinnosti. 



  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání poskytovaných práv. 

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží 

každá strana. 

4. Veškeré spory z této smlouvy, vč. sporů o její neplatnost nebo o její porušení 
nebo o neoprávněné užití výsledků plnění této smlouvy, bude projednávat 

příslušný obvodní soud pro Prahu nebo jemu nadřízený věcně příslušný soud. 

V Praze dne 1. listopadu 2019 V Praze dne 1. listopadu 2019 

   


